
Agromek: Herd Navigator får Agromek-pris 
Kvæg-pris gik til managementsystem, der især kan bruges af de helt store kvægbesætninger.  
Af Ole W. Rasmussen. Hentet fra www.landbrugsavisen.dk den 15. januar 2008 
 
Herd Navigator, der er et redskab, hvor 
mælkeprøver analyseres i stalden som 
grundlag for management, får Agromek-prisen 
for produkter til kvægbrug. 

Herd Navigator, der er en trestjernet Europa-
nyhed udstilles ad DeLaval, Vejle, og Dansk 
Landbrugsrådgivning, Dansk Kvæg, Skejby. 

Samarbejdet om udviklingen af Herd 
Navigator blev belønnet med Agromek-
prisen for bedste nyhed til kvægbruget. Systemet består af tre dele: 

- Udstyr til automatisk udtagning og analyse af repræsentative mælkeprøver i 
stalden. 

- Software, der for hver enkelt ko omsætter analyseresultaterne til risikovurdering 
vedrørende sundhed og reproduktion med tilhørende beslutningsstøtte. 

- Et koncept for uddannelse og rådgivning. 

Under malkningen udtages repræsentative mælkeprøver. Systemet beregner 
automatisk, hvornår der skal tages prøver fra den enkelte ko, og hvad mælken 
skal analyseres for. 

Når danske mælkeproducenter om kort tid tager værktøjet i brug, vil de som de 
første i verden være i stand til at fange væsentligt flere brunster end dem, der 
kan ses med det blotte øje, og de vil kunne opdage en yverbetændelse, før den 
er der i form af klumper i mælken. De vil også blive gjort opmærksomme på 
stofskiftelidelser, før der ses egentlige symptomer. 

Udviklet i samarbejde 

Herd Navigator er udviklet i et samarbejde mellem FOSS, DeLaval, Lattec og 
Dansk Kvæg. I Danmark bliver systemet markedsført og solgt af Herd Navigator 
A/S.  

"Herd Navigator er resultat af unik forskning og udvikling. Systemet er især et 
produkt til fremtidens landbrug, der bliver præget af stadig større 
kvægbesætninger, og især de helt store besætninger vil kunne få størst 
lønsomhed af at bruge systemet" mener udvalget bag prisuddelingen. 

Men udvalget efterlyser dog, at det nye system vil blive tilbudt kvægbrugerne på 
en mere fordelagtig måde end nu, da der er udsigt til, at udbyderne af produktet 
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skal have halvdelen af den gevinst, som kvægbrugeren forventes at kunne opnå 
ved brug af systemet. 

Andre nominerede 

Nomineret til Agromek-prisen for produkter til kvægbrug var endvidere: 

- Klovplejeboksen med Bovibooster, der er et automatisk klovplejesystem til 
montering i malkerobotter samt 

- MaxiSteam fra Boss produkter, der er et apparat til automatisk pasteurisering af 
komælk til kalveopfodring. 
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